РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2005                                                                                     № 47
(внесены изменения решением

от 01.02.2006 г. № 63)
О предоставлении в безвозмездное пользование муниципального имущества округа Муром
Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом округа Муром, Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью округа Муром» от 29.10.2002г. № 109, с изменениями и дополнениями от 28.10.2003г. № 297, на основании обращений ООО «ИК «Провинция», Комитета территориального самоуправления администрации округа Муром, Муромской общественной организации инвалидов «Забота», Отделения по округу Муром Управления федерального казначейства по Владимирской области, Управления Судебного Департамента по Владимирской области, УВД Владимирской области, Государственной инспекции труда во Владимирской области, МУТПП округа Муром «Общепит», Государственного учреждения здравоохранения Владимирской области – Бюро судебно-медицинской экспертизы, Федерального государственного учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Владимирской области», ООО «Вал», НП «Муромские художники», Совет народных депутатов округа Муром

р е ш и л:

1. Предоставить в безвозмездное пользование муниципальное имущество:

1.1. Обществу с ограниченной ответственностью «Издательский комплекс «Провинция» имущество согласно приложению №1, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.2. Муниципальному учреждению «Комплексный центр социального обслуживания населения округа Муром» муниципальное имущество – нежилые помещения площадью 69,5 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Воровского, д. 18, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.3. Комитету общественного самоуправления микрорайона №1 муниципальное имущество – нежилые помещения площадью 73,9 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Кленовая, д.1/2, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января 2006 года, бессрочно
1.4. Муромской общественной организации инвалидов «Забота» муниципальное имущество:

· нежилые помещения площадью 137,8 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Щербакова, д. 7;

· нежилые помещения площадью 126,5 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, Карачаровское шоссе, д. 26,

для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года;

1.5. Отделению по округу Муром Управления федерального казначейства по Владимирской области муниципальное имущество - нежилые помещения площадью 584,4 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Московская, д. 38а, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.6. Управлению Судебного Департамента во Владимирской области при Верховном суде РФ муниципальное имущество - нежилые помещения площадью 566,5 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, д. 14а, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.7. УВД Владимирской области муниципальное имущество:

· нежилые помещения площадью 229,0 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, Радиозаводское шоссе, д. 14а, для размещения    1 МРО ОРЧ №2 УНП УВД Владимирской области;

· Компьютер РС/АТ 486, монитор 14(, клавиатуру, мышь: Pentium 166 MMX; Motherboard P75-233, общей балансовой стоимостью 26697,4 руб., для оснащения рабочих мест работников отделения по делам несовершеннолетних,
                 на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.8. Государственной инспекции труда во Владимирской области муниципальное имущество - нежилые помещения площадью 36,2 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Московская, д. 20, под офис, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.9. Муниципальному унитарному торгово-производственному предприятию округа Муром «Общепит» муниципальное имущество:

· нежилые помещения площадью 305,6 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Советская, д. 2а;

· нежилые помещения площадью 207,1 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Московская, д. 67;

· нежилые помещения площадью 561,0 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Амосова, д. 53;

· нежилые помещения площадью 419,0 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Куйбышева, д. 26а

для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.10. Государственному учреждению здравоохранения Владимирской области – «Бюро судебно-медицинской экспертизы» муниципальное имущество - нежилые помещения площадью 185,5 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Ленинградская, д. 32/5, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.11. Федеральному государственному учреждению «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Владимирской области» муниципальное имущество
 - нежилые помещения площадью 81,1 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Войкова, д. 17,
 - муниципальное имущество согласно приложению №2

 для деятельности филиала №19, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.12. Обществу с ограниченной ответственностью «Вал» муниципальное имущество – здание бани площадью 674,7 кв. м., расположенное по адресу: г. Муром, проезд Кирова, д. 15, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

1.13. Некоммерческому партнерству «Муромские художники» муниципальное имущество - нежилые помещения площадью 561,0 кв. м., расположенные по адресу: г. Муром, ул. Ленина, д. 60, для осуществления уставной деятельности, на период с 1 января по 31 декабря 2006 года

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром (Голубев В.А.) заключить договоры безвозмездного пользования на вышеуказанное муниципальное имущество в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением решения возложить на Председателя постоянной комиссии по экономической политике и собственности Совета народных депутатов округа Муром Фирсова О.М. и Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации округа Муром Голубева В.А.

	Глава округа

	Председатель Совета

Народных депутатов

	                              В.А. Качеван

	                             К.Г.Федурин

Приложение №1 к решению

Совета народных депутатов

округа Муром от 27.12.05г. №47
Перечень

 муниципального имущества

передаваемого в безвозмездное
пользование ООО «ИК «Провинция»

	№

	Наименование имущества

	Местонахождение имущества
	Площадь кв.м.

	1
	Нежилое здание

	г. Муром, ул. Воровского, д. 46 «а»
	379,4

	2
	Компьютер:

	г. Муром, ул. Воровского, д. 46 «а»

	материнская плата Asus P2- B (1EK0N0761)

	процессор
 Celeron 533

	ОЗУ 32 Mb

	НЖМД Quantum 5 Gb (6 DX0R2K7)

	видео Video card ATI 8 Mb AGP (10248402210020619)

	НГМД 3,5

	сетевая плата NE- 2000 BNC/UTP (Y-z 2077057008770)

	блок питания (0470938)

	клавиатура “KB-8001 R +” (100050793820)

	манипулятор «Мышь» (0470938)

	3
	Монитор

	г. Муром, ул. Воровского, д. 46 «а»

	Монитор View Sonic 1.5 E 651 (GW 03001731)

	4
	Принтер

	г. Муром, ул. Воровского, д. 46 «а»

	Лазерный принтер Canon LBP - 800

 Приложение №2 к решению

Совета народных депутатов

округа Муром от 27.12.05г. №47
Перечень

 муниципального имущества передаваемого в безвозмездное
пользование ФГУ «Главное бюро медико-социальной

экспертизы по Владимирской области»
	№

п/п
	Наименование объекта
	Количество
	Первоначальная

стоимость

Руб.

	1
	2
	3
	4

	1
	Компьютер KRAFT с принтером

	1
	6000-00

	2
	Компьютер IRMPC 55965

с принтером

	1
	4002-00

	3
	Холодильник ОКА-6м

	1
	930-00

	4
	Линейка дерев. 30 см
	1
	1-00

	5
	Телефон. аппарат
	1
	32-00

	6
	Стенд информац.
	1
	0-50

	7
	Эл. чайник
	1
	120-00

	8
	Зеркало на подрам.
	2
	324-00

	9
	Стол 2-х тумбов.
	2
	1900-00

	10
	Шкаф книжный
	1
	430-00

	11
	Антресоль
	1
	170-00

	12
	Стол 2-х тумбов.
	1
	896-60

	13
	Стол 1-тумбов.
	3
	1863-00

	14
	Полка книжная
	5
	450-00

	15
	Насос автомоб.
	1
	30-00

	16
	Замок гаражн.

	110-00

	17
	Шкаф 2-х створч. с антрес.
	2
	1580-00

	18
	Тюль
	5м
	585-00

	19
	Шкаф книжн. с антрес.
	5
	3600-00

	20
	Зеркало
	2
	86-00

	21
	Тумбочка под телевизор
	1
	308-00

	22
	Стол 1-тумбовый
	3
	2040-00

	23
	Стол приставка под компьютер
	1
	550-00

	24
	Шкаф 2-х створч.с антрес.
	3
	2400-00

	25
	Стулья мягкие
	20
	3300-00

	26
	Ножницы
	3
	18-00

	27
	Штамп
	1
	161-10

	28
	Измеритель давления
	1
	350-00

	29
	Фонендоскоп
	1
	120-00

	30
	Тюль
	2,3м
	124-20

	31
	Конденсат. 220т-400в
	1
	60-00

	32
	Телефон. аппарат
	1
	34-16

	33
	Литература:

МКБ-10 (т.1,ч.1,ч.2,т.2)
	1
	300-00

	34
	МКБ-10 (т.3)
	1
	200-00

	ИТОГО

	33161,56